
 

 

UCHWAŁA NR VIII/34/15 

RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 31 marca 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warce 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz. U. z 2013 r., poz. 

594 ze zm.), oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j: Dz. U. z 2013 r., 

poz. 217 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warce, nadanym uchwałą Rady 

Miejskiej w Warce Nr XXIV/151/12 z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warce (t.j. uchwała Rady Miejskiej w Warce Nr L/347/14 z dnia 

20 lutego 2014 r. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 18884, zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Warce  

Nr LX/416/14 z dnia 6 listopada 2014 r. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 11316) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warce używa skrótu SPZOZ w Warce oraz 

uprawniony jest do używania wyróżniającego go znaku graficznego „logo”, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszego Statutu.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Do zakresu działania Zakładu należy wykonywanie działalności leczniczej, w tym: 

1) wykonywanie badań i udzielanie porad lekarskich, 

2) leczenie, 

3) prowadzenie dokumentacji medycznej, 

4) rehabilitacja lecznicza, 

5) opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem oraz noworodkiem, 

6) opieka nad zdrowym dzieckiem, 

7) badania diagnostyczne, 

8) pielęgnacja chorych, 

9) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 

10) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne oraz szczepienia 

ochronne, 

11) prowadzenie profilaktycznych programów zdrowotnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2015 r.

Poz. 3610



12) specjalistyczna opieka zdrowotna, 

13) transport sanitarny, 

14) pielęgniarska opieka długoterminowa, 

15) nocna i świąteczna opieka zdrowotna, 

16) prowadzenie medycznej działalności usługowej, w tym dla innych podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, 

17) wykonywanie innych zadań wynikających z obowiązujących przepisów, bądź zleconych przez 

organ tworzący. 

2. Zakład może prowadzić, wyodrębnioną organizacyjnie, działalność inną niż działalność lecznicza, 

nie będącą uciążliwą dla pacjentów i przebiegu leczenia oraz nie ograniczającą wykonywania 

działalności leczniczej w zakresie: 

1) wynajmu i wydzierżawienia mienia Zakładu, w tym powierzonego Zakładowi mienia miasta i gminy 

Warka, 

2) transportu sanitarnego, 

3) usług sterylizacji sprzętu i wyrobów medycznych, 

4) prowadzenia apteki ogólnodostępnej, 

5) usług parkingowych, 

6) usług gastronomicznych, 

7) prowadzenia sklepu medycznego, 

8) sprzedaży zużytych i zbędnych urządzeń, sprzętu, materiałów na warunkach określonych 

w odrębnych przepisach, 

9) działalności szkoleniowej, 

10) działalności wydawniczej.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Zakład stanowi jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu ustawy. 

2. W skład Zakładu wchodzą: 

1) jednostka organizacyjna działalności podstawowej – Przychodnia Zdrowia przy ul. Piotra 

Wysockiego 12, 05-650 Warka, 

2) komórki organizacyjne działalności podstawowej, 

3) jednostki i komórki organizacyjne działalności administracyjnej, ekonomicznej, organizacyjnej, 

technicznej i inne. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakres zadań jednostek i komórek, 

o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3 powyżej oraz organizację i porządek procesu udzielania świadczeń 

zdrowotnych w Zakładzie ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

4. Dyrektor tworzy, przekształca i likwiduje samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania 

administracyjne i pomocnicze. 

5. Zmiany w strukturze organizacyjnej Zakładu nie powodują zmiany Statutu 

i mogą być dokonywane w trybie zarządzenia Dyrektora Zakładu.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Zakład może uzyskiwać dodatkowe środki finansowe: 

1) ze środków publicznych z przeznaczeniem na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3610



a) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia w tym na zakup 

aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji 

tych zadań, 

b) remonty, 

c) inne niż określone w lit. a inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

d) realizację programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub niepodlegających zwrotowi środków pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub innych niż 

wymienione środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

e) realizację programów wieloletnich, 

f) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne; 

2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

3) od podmiotu tworzącego na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, 

4) ze zbycia majątku trwałego, oddania go w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie na zasadach 

określonych przez podmiot tworzący, 

5) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na rzecz osób fizycznych oraz innych podmiotów, 

6) otrzymane na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

7) z wyodrębnionej organizacyjnie działalności innej niż działalność lecznicza.”; 

5) wprowadza się załącznik w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodnicząca Rady: 

Aldona Rzeźnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3610



Załącznik do Uchwały Nr VIII/34/15 

Rady Miejskiej w Warce 

z dnia 31 marca 2015 r. 

 

Załącznik do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Warce (uchwała Rady Miejskiej w Warce nr XXIV/151/12 

z dnia 30 kwietnia 2012 r.) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3610


		2015-04-17T12:08:28+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




